we understand. tri-matic.ch
TRI-CONTROL VALVE M5
TRI-MATIC AG - CH-6331 Hünenberg Tel 041 780 22 22  info@tri-matic.ch
TRI-MATIC SA - CH-1400 Yverdon-les-Bains  Tél 024 426 12 13  filiale@tri-matic.ch
09/21
Technische, massliche und preisliche Änderungen vorbehalten
All information in this document can be changed without notice
Seite / Page 1

All information in this document can be changed without notice
Seite / Page 3
Bestellbeispiel / Exemple de commande
 TCCV - Z - M5 - R13 - 6/4 - A
Gewinde
Raccord fileté
  M5 1/8“ 1/4“
 TCV Drosselventil
Etrangleur
⚫ ⚫ ⚫
 TCCV Drosselrückschlagventil
Etrangleur avec clapet antiretour
⚫ ⚫ ⚫
Funktion
Fonctionnement
Z Abluftdrosselung wenn am Zylinderanschluss montiert
Freinage echappement, si monté sur cylindre
⚫ ⚫ ⚫
 V Abluftdrosselung wenn am Ventilanschluss montiert
Freinage echappement, si monté sur vanne
⚫ ⚫ ⚫
 O nur Luftdrosselung (ohne Rückschlagfunktion)
fonctionne seulement en étrangleur (et non en anti-retour)
⚫ ⚫ ⚫
Anschluss-Varianten
Types de raccords
R13 Steckverschraubung
Raccord instantané
⚫ ⚫ ⚫
 D5 Rapidverschraubung
Raccord rapid
⚫ ⚫ ⚫
 D12 Verschraubung mit IG
Raccord femelle
⚫ ⚫ ⚫
 ST Schwenkring mit Schlauchtülle 1,5 mm/3 mm
Raccord pivotant avec douille 1,5 mm/3 mm
⚫
 SI mit Schalldämpferhülse (nur Drosselventil)
silencieux fritté (pour étrangleur seulement)
 ⚫ ⚫
Schlauchgrösse
Types de raccords
4/2 für Pneumatikschlauch 4x2 mm
pour flexible pneumatique 4x2 mm
⚫ ⚫
 4,3/3 für Pneumatikschlauch 4,3x3 mm
pour flexible pneumatique 4,3x3 mm
⚫
 5/3 für Pneumatikschlauch 5x3 mm
pour flexible pneumatique 5x3 mm
⚫ ⚫
 6/4 für Pneumatikschlauch 6x4 mm
pour flexible pneumatique 6x4 mm
⚫ ⚫ ⚫
 8/6 für Pneumatikschlauch 8x6 mm
pour flexible pneumatique 8x6 mm
 ⚫ ⚫
 10/8 für Pneumatikschlauch 10x8 mm
pour flexible pneumatique 10x8 mm
  ⚫
 12/10 für Pneumatikschlauch 12x10 mm
pour flexible pneumatique 12x10 mm
  ⚫
 0/0 kein Schlauchanschluss
sans raccord pour flexible pneumatique
⚫ ⚫ ⚫
Spindel-Varianten
Exécutions de la tige
A Schlitzschraube versenkt
Vis à tête fondue
⚫
 A Drehspindel lang mit 6-kant Mutter